
CSIOXOOBCIDF
Poč et listů : 8

č eská š kolní  inspekce
Moravskoslezský inspektorát

Sí dlo

E-mail

IČ o

Identifikátor

Právní  forma

Zastupují cí

ZŤ izovatel

Mí sto inspekč ní  ěinnosti

INSPEKč NÍ  ZPRÁVA
Č ;. Č Š rr-t O03l23-T

Název Střední  umělecká š kola, Ostrava,
pří spěvková organwace

Poděbradov a 959 l33, 7 02 00 ostrava_Mo ravská-ostrava

info@sus-ostrava.cz

00602051

600017630

pří spěvková organuace

Mgr. Martin Mikoláš ek

Moravskoslezský kraj

Poděbradova 959/33o 702 00 ostrava-Moravská-Ostrava
Matič nÍ  t28l l t8, 7 02 00 ostrava_Moravská ostrava

18. 4. 2023 - 20. 4.2023Inspekč ní  č innost na mí stě

Inspekč ní  č innost bylazahájena doruč ení m oznámení  o inspekění  ěinnosti

Předmět inspekč ní  č innosti

Inspekění  č innost podle $ 174 odst. 2 pí sm. b) a c) zákona č . 56112004 Sb.' o předš kolní m,
základní m, střední m, vyš š í m odbomé m a jiné m vzdé lávání  (š kolský zákon), ve znění
pozdějš í ch předpisů .

Zjiš ť ováni a hodnocení  podmí nek, prů běhu a vysledků  vzdé láváni podle š kolní ch
v zděláv ací ch pro gramů .

Zjiš ť ování  a hodnocení  naplnění  š kolní ch vzdělávacich programů .



Charakteristika

Střední  umělecká š kola, ostrava, pří spěvková organizace (dále ,,š kola") vykonává č innost
střední  š koly s nejvyš š í m povoleným poč tem 280 Žák:ů . Poskytuje střední  vzdělání
s maturitní  zkouš kou v denní  formě vzdělávání  v oborech vzdě|áni podle š kolní ch
vzdělávací ch programi 824l-Wu Už itá malba s názvem Už itá a umělecká malba,
824l-Ml02 Už itá fotografie amé dia s názvem Fotografie a mé dia,
824I-Ml04 Prů mysloqý design s né tzvemDesign qýrobků , 824I-Ml04 Prů mysloý design
s názvem Design obalů , 824l-Ml05 Grafický design s nt2vem Klasická a poč í tač ová
grať tka, 824l-Ml05 Grafický design s názvem Grafika a animace, 8241-Ml05 Grafický
design s názvem Kresba a ilustrace a 8241-MlI2 Výtvarné  zptacování  keramiky
a porcelánu s názvem Keramický design.

K termí nu inspekč ní  č innosti Se ve 12 tŤ í dách vzdělávalo 275 ž áktl. Poč et ž áků  se
v poslední ch několika š kolní ch letech zvyš uje. Š koh eviduje š est ž áků  s odliš ným
mateřským jazykem a 14 ž áků  se speciální mi vzdělávací mi potřebami s potřebou
podpů rných opatření  převáňně druhé ho stupně, znichž  jeden se vzdělává podle
individuální ho vzdělávací ho plánu.

Při š kole pracuje Nadač ní  fond Střední  umělecké  š koly, ostrava. Svěřené  finanč ní
prostředky využ ivá na zajiš tění  odborné 'y'ky výtvarnými materiály a na některé  tvů rč í
a volnoč asové  aktivity ž áků  š koly.

Š kohi stravování  ž ákije smluvně zajiš těno vblizké střední  š kole.

Hodnocení  podmí nek vzdělávánÍ

Ředitel š koly pů sobí  ve funkci od roku 2017 a usiluje o dobré  jmé no š koly a budování  její
prestiŽe. Spolu s pedagogy postupně naplňuje nastavenou koncepci a vizi dalš í ho rozvoje
š koly v oblasti obnovy materiální ho zázemi, rozvoje dalš í  spolupráce se zaměstnavateli
a sociální mi partnery a podpory jazykové ho vzděláváni a práce s nadanými ž áky. Vedení
š koly spolu s pedagogy zárovei zaěinají  pracovat na konceptu ,,Uč í cí  se š koly"' kde mezi
hlavní  cí l patří  budování  bezpeč né ho prostředí ' v němŽ mohou Žáci i pedagogové  naplno
rozvinout svů j potenciál. Způ sob řizeni je založ en na principu partnerské  spolupráce
a otevřené  komunikace jednotliqých ú č astní ků  vzdělávání  í  zákonných zástupců  ž áků .
Vytvořené  kontrolní  a evaluač ní  mechanismy poskytují  řediteli š koly dostateč ný přehled
o ú rovni vzděláváni. Kontrola probí há kontinuálně v prů běhu celé ho š kolní ho roku
a zahmuje vš echny dů lež ité  oblasti vzdělávací ho procesu a chodu š koly. Delegování
kompetencí  a odpovědnosti na dalš í  č lanky š irš í ho vedení  je transparentní  a funkč ní .
Významnou roli plní  oborové  rady a předmětové  komise, které  Se zabývaji jak
organizač ní mi záIež itostmi' tak i naplňování m profilu absolventa. Vedení  š koly práci těchto
š kolní ch orgánů  pruběž ně vyhodnocuje. Rovněž  spolupráce umělecké  rady a vedení  š koly
je významná nejen v plnění  vize š koly, ale v oblasti umělecké ho vzdělávé ní  a pří pravě
klauzurní ch praci.

Pedagogický sbor byl ú č elně sloŽený a je stabilní . S ohledem na umělecké  zamé tení  oboru
vzdělání  š kola zaměstnává řadu uč itelů , kteří  jsou aktivní mi ýtvarnými umělci, což  je pro
vzdělávání  ž áků  velmi pří nosné . Vedení  š koly cí leně vytváÍ i podmí nky pro rozvoj
pedagogické  spolupráce během š kolní ho roku. Pedagogové  se aktivně v rámci dalš í ho
vzděIáváni zaměřovali předevš í m na rozš í ření  sých odborných zna\ost| osobnostní  rozvoj
a oblasti, které  souvisí  s vizí  š koly. V oblasti pedagogických dovedností  se ú ěelně soustředili

218



na akce zabývají ci se problematikou např. formativní ho hodnocení ' Zí skané  zkuš enosti
a poznatky si pak v rámci jednání  pedagogických rad nebo předmětovych komisí  sdí leli.

Š kola má pro svoji ěinnost vytvořeny vhodné  materiální  podmí nky. Specifická výuka
odborných předmětů  a praktických cviěení  se uskuteč ňuje v atelié rech jednotliých oborů
vzděIáni.Kaž ďý ž ákmák dispozici mí sto s dob4ými podmí nkami pro svoji tvorbu a mož nost
pracovat na zadaných ú kolech. Prostředí  š koly bylo inspirativní ' společ né  prostory byly
velmi dobře využ ity k prezentaci v'ýsledků  Žákovských prací . Aktivní  pří stup š koly ve
vyhledávání  dalš í ch zdrojů  financování  a ú č elné  využ iti zí skaných finanč ní ch prostředků
v rámci projektové  č innosti umoŽnily zkvalitnit technologické  vybavení  jednotliqich oborů
vzdělání . Pro zkvalitnění  vzdělávání  bylo cí leně využ ito také  zapojení  qýmamných
osobností  a odborní ků  do qýuky.

Jednotliví  ělenové  š kolní ho poradenské ho pracoviš tě spolu navzájem ú č elně spolupracují ,
vmiklé  problé my cí leně řeš ili s tří dní mi uč iteli i dalš í mi vyuč ují cí mi. Pé č e o ž áky s potřebou
podpů rných opatření  probí hala systematicky. Š kola prů běž ně sledovala a pravidelně
vyhodnocovala projevy rizikové ho chování  ž áků , vhodně zvolenými aktivitami a programy
eliminovala jejich vyskyt. Pro ž áky jsou k dispozici také  sluŽby dvou psychologů .

Š koh se dlouhodobě zaměřuje na spolupráci s partnerskými š kolami v Č eské  republice
i v zahranič i. Zapojila se do projektu ,,Erasmus *o' zahrnujici zabraniění  odborné  staž e ž áktl
a uč itelů , rovněŽ realizovala projekt ,,Š ablony II" zaměÍ ený na odborné , karié rové
a polytechnické  vzdělávání . Pravidelnáje také  spolupráce s Filozoť rckou fakultou, jí Žjetaké
fakultní  š kolou, a Fakultou umění  ostravské  univerzity.

Hodnocení  prů běhu vzdělávání

Hospitač ní  č innost proběhla napří ě roč ní ky a obory vzděláváni. Ve sledovaných hodinách
převaŽovala frontální  forma lrýuky, doplněná Ť í zeným rozhovorem a samostatnou prací
Žáků . Pedagogové  vhodně propojovali teoretické  uč ivo s praktickými pří klady, vedlí  ž áky
k provázanosti mezipředmětoých vztahů  i použ í vání  odbomé  terminologie. Vzdělávání ve
vš eobecně vzdé Iávacich a teoretických odborných předmětech se převáŽně vyznač ovalo
promyš lenou strukturu, vyuč ovací  hodiny byly organizač ně dobře připraveny a zvládnuty.
Při qýuce č eské ho jazyka a literatury byl kladen d:ů raz na osvojení  základní ch jazykových
a literární ch znalostí  a dovedností , prokázání  porozumění  celé mu textu i jeho č ástem.
Vhodinách cizichjazyků  byl kladen dttraz předevš í m na rozvoj receptivní ch řeč oých
dovedností  (č tení  a poslech s porozumění m), upevňování  znalostí  gramatických struktur
nebo rozš iřování  slovní  zásoby. Vhodně byl v někteých hodinách využ itý rodilý mluvěí ,
výuka tak byla zaměŤená předevš í m na rozvoj komunikač ní ch dovedností . Yzdělávání
v pří rodovědných předmětech bylo směřováno k pochopení  nové ho uěiva, jeho osvojování ,
procvič ování  a upevňování . Výklad nové ho uč iva probí hal v návaznosti na již  probrané
uč ivo, patmá byla snaha vyuč ují cí ch o vyllž iti dří ve zí skaných vědomostí  ž áků . V pří padě
nedostateč ných znalostí  potřebných k řeš ení  pří kladu poskytovali vyuč ují cí  některym ž áktlm
individuální  pomoc a respektovali individuální  pracovní  tempo ž áktt. V někteých
odborných předmětech vyuč ují cí  využ ili odborné  uč ebny pro praktickou ukazku např.
technologické ho postupu nebo propojili poznatky zjiných odborných předmětů . Mí ra
interakce Žáků  s uč itelem se odví jela od charakteru uč iva. obsahově nároč ná odborná ýuka
byla Žáků m podávána v logických souvislostech a přibliž ovánanázomými pří klady' formou
projekce i didaktickými pomů ckami. Efektivitu vzdě|ávání  podpořilo ěasté  zařazování
mezioboroých přesahů  a aplikace zí skaných teoretických poznatků  při rea|izaci
praktických qýstupů . Některé  hodiny odbomých předmětů  byly organizovány jako

318



ví cehodinový blok v atelié rech. Pří prava i obsah byly ú č elně promyš lené  a č innosti vzájemně
na sebe navazovaly a vněkterych hodinách byli ž áci veďeni ksebehodnocení  nebo
vrstevnické mu hodnocení . Niž š í  poč ty Žáků  ve tří dách umoŽňují  individualizaciýuky, která
vš ak nebyla vž dy dostateč ně uplatňována vzhledem k rozdí lným studijní m předpokladů m
avzdělávací m potřebám zaků . Úeinnost výuky v menš í  č ásti hospitovaných hodin teoretické
vyuky sniž ovaly některé  metodické  a didaktické  nedostatky, např. stereotypní  qýukové
postupy nebo předávání  hotoqých poznatků . Jednotvárnost vyuky tak vedla k niž š í mu
zapojeni Žáků  do vyuky. Mé ně č asto byla uplatňována skupinová práce nebo práce ve
dvojicí ch. V závěreč né  fazi vyuč ovací ch hodin uč itelé  č asto opomí jeli shmutí  probrané ho
uč iva a vyhodnocení  splnění  stanovené ho vzdělávací ho cí le'

Ve sledovaných hodinách praktických odborných předmětů  vychž zeIy vzdělávací  strategie
předevš í m z charal<tetu probí rané ho té matu a stanovené ho cí le vzdělávání . Diferencovaný
pří stup zohledňoval vědomosti a dovednosti Žáků , jejich individuální  předpoklady, odliš nou
mí ru dosaŽených dovedností  i jejich osobitost. Efektivitu vzdě|áváni podpořilo propojení
teoretických vědomostí  s praktickým využ ití m i mezioborová provázanost. Uč itelé  vhodně
uplatňovali instruktáž , projekci, kladli dtraz na dodrž ování  stanovených postupů , souěasně
vš ak vytvářeli dostateč ný prostor pro rozvoj kreativity ž ákn i jejich nadáni. Poskytovaná
zpé tnávazbabylapro ž áky využ itelná při dalš í m uč ení . V předmětu ýtvarná pří prava oboru
grafické ho designu byli ž áci odborně vedeni při práci s tisky. Pří leŽitostně využ í vají  také
typografickou ulič ku, která je jiŽ muzejní  raritou, k sazbě textu např. při tvorbě PF nebo
malých tiskovin. Výuka návrhové  arealizač ní  tvorby oboru už itámalba vedla ž áky niž š í ch
roč ní ku k práci s realitou prostřednictví m řemeslné ho a ýtvamé ho uchopení  problematiky
vč etně práce s měří tkem . Žaci vyš š í ch roění ků  pracovali s návrhem k materiálové  realizaci,
ktery je posunem od realistické ho přepisu _ nazí rání , k zjednoduš ené  ýtvamé  interpretaci
např. mozaiky. Uč itelé  vedou ž áky k samostatné mu přemýš lení  a k hledání  vlastní  cesty

ýtvarné ho vy'jádření , což  je velkým pozitivem výuky. Výuka oboru výtvarné  zpracováni
keramiky a porcelánu vyž adovala velkou preciznost práce Žáků  od momentu návrhů
realizace až  k samotným qýrobků m. Poskytovaná zpětnávazbabyla pro ž áky využ itelná při
dalš í m uč ení . Ve větš ině sledovaných hodin pedagogové  cí leně pouŽí vali formativní
hodnocení  dokládají cí  pokrok kaŽdé ho ž áka, např. osobní  portfolia, i standardizované
kriteriální  hodnocení  v rámci pruběž ných, klauzurní ch azávěreěných prací .

Hodnocení  výsledků  vzděláv ání

Š kola prů běž ně sleduje a hodnotí  výsledky a ú spěš nost ž áktt na ú rovni jednotli1ých
předmětů , tří dní ch uč itelů  i pedagogické  rady. Úoinny systé m analyzování  qýsledků
vzdělávé ni ž ák:ů  a pří č in jejich neú spěš nosti je realizován i v rámci vzájemných konzultací
pedagogů . Individuální  výsledky vzdělávini ž ák:ů  ve vš eobecně vzděLávací ch předmětech
zjiš ť uje š kola obvyklými způ soby (předevš í m pí semné  a ú stní  zkouš ení ), v odborných
předmětech jsou základem pro hodnocení  samostatné  výstupy hodnocené  formou
klauzurní ch prací . Výsledky vzděIáváni š kola eviduje v elektronické  podobě, rodiěe
azákonní  zástupci ž áků  jsou informováni prostřednictví m š kolní ho informač ní ho systé mu
a v pří padě potřeby telefonicky. Docházku ž ák:ů  dů sledně monitorují  tří dní  uč itelé ,
neomluvené  absence jsou neprodleně řeš eny osobní  intervencí  u zletilých ž áků , resp. se
zákonnými zástupci nezletilých. Externí ho testování  se š kola neú č astní , ale má nastavený
svů j vlastní  systé m testování  a porovnávání  qýsledků  ž áků .

Ve š kolní m roce 202112022 na konci 2. pololetí  š kolní ho roku ze 268 ž ák:ů  prospělo
131 svyznamenání m, 7 ž ák:ů  neprospělo, ale ú spěš ně vykonali komisionální  zkouš ku.
V předchozí ch š kolní ch letech byly ýsledky vzdělávání  velmi podobné . Š kola se ohroŽení m

4t8



š kolní  neú spěš ností  zabývá pravidelnou analýzou, na kterou pak navazuje forma
individuální  podpory a spolupráce tří dní ch uč itelů  s ostatní mi uč iteli azákonnými zástupci.
K předmětů m s nejslabš í m prospěchem patří  technické  kreslení  a matematika. K udělování
qýchovných opatření  přistupují  pedagogové  uváŽlivě, poč et udělených pochval převyš oval
poč et ulož ených kázeňských opatření , uplatnění  sní ž ené ho stupně z chováni nebylo vyuŽito.
Vedení  š koly přijí má opatÍ eni k cí lené mu sniž ování  absenci ž ák:ů  ve spolupráci s tří dní mi
uč iteli azákonrtými zástupci. Bylo by vhodné , aby uěitelé  nastavená pravidla jednotně
dodrŽovali.

Maturitní  zkouš ku ve š kolní m rcce 202I 12022 kona|o 60 ž áků , z nichž  ji v j arní m zkuš ební m
období  vykonalo 47 ž ákiú spěš ně. Žáci větš inou neuspěli u didaktických testů  (č eský jazyk
a literatura, anglický jazyk) a u profilových zkouš ek (dějiny výtvarné  kultury, odborné
předměty, č eský jazyk, praktická zkouš ka). K maturitní  zkouš ce v podzimní m termí nu se
přihlásilo 15 ž áků ,, znichž  ji 5 nevykonalo ú spěš ně. Š kola analyzl,lje vyvoj prospěchu
umaturitní  zkouš ky, zpracovala strategii š kolní ho neú spěchu, zaměřuje se na jeho pří č iny
v jednotliqých předmětech a realizuje opatření  ke zlepš ení  qfsledků ' např. individuální mi
konzultacemi nebo douč ování m. Podle vyjádření  ředitele se dí lč í  neú spěchy promí tají  do
ýsledků  ž áků , kteří  měli se studiem dlouhodobé  obtiž e, vysokou absenci nebo nedokázali
vyrovnat nedostatky znalostí  z doby uzavřeni š kol samostudiem ani douč ování m.

Při zajiš ť ováni poradenských služ eb výchovný poradce ú zce spolupracuje se š kolní m
metodikem prevence' s tří dní mi uěiteli a vedení m š koly. Pé č e o ž áky se speciální mi
vzděIávací mi potřebami spoč í vá v identiÍ ikaci jejich individuální chvzdělávací ch potřeb jiŽ
v první m roění ku a nastavení  vhodné  podpory ve spolupráci se š kolskými poradenskými
zařizenimi. V rámci karié rové ho poradenství  je ž áků m poskytovánapomoc při ýběru jejich
dalš í ho studia nebo zaměstnání . Š kolni preventivní  program se zaměřuje na aktuální  rÍ zika
ve š kole, ýskyt rizikové ho chování  ve š kole je minimální , v poslední ch letech byly řeš eny
předevš í m problé my s vysokou absencí . Krizový plán š koly poskytuje podrobný postup
v pří padě qýskytu poč áteč ní ch stádií  rizikové ho chování  ž áků  se zapojení mjejich rodič ů
azákonných zástupců . Š kola se v poslední ch letech zaměřuje na práci s tří dní mi kolektivy
např. formou pravidelných tří dnických hodin. organizuje také  adaptač ní  program pto ž áky
první ch roč ní ků  Výsledky vzděláváni š kola prezentuje prostřednictví m ýstav ýtvarných
prací  svých ž ák:ů  a absolventů  ataké  ú č astí  ž áktlv řadě výtvarných soutěŽí , znichž  ž áci
pravidelně přiváž ejí ýznamnáocenění  (1.mí sto Czechpress photo junior, 1. mí sto Trik film,
1. mí sto Young model package - mezinárodní  soutěž  obalové ho designu, 1 mí sto soutěž
obalový design Europaier Bohemia' L,2. a 3. mí sto ž áka v soutěŽi ''reklamní  předmět
3. milé nia'', 2. mí sto malí řské  bienále oskar ostrava 2022,1. mí sto v soutěŽi Design Award,
l. mí sto Animofest, Cena odborné  poroty / Figura 2.0 pro ž ákyni oboru Grafický design
apod.). Velmi významné pro ž áky byly ruzné  ýstavy (Výstava fotografií  ž áků  š koly na akci
k ýroěí  30 let Armády spásy v ostravě, UA TYPO / IN VITRo ostrava ýstava
typografický plakátů  ž áků  š koly, Pí smo, knihy, typografie výstava Žáků  š koly v Městské
knihovně v orlová apod.), kde ž áci prezentují  své  dovednosti š iroké  veřejnosti. o kvalitě
poskytované ho vzděláváni a ú rovni praktických dovedností  Žáků  svědč í  i umělecká
prezentace výsledků  vzďěláváni ž ákive š kole např. výstavy klauzurní ch azávěreěných prací
nebo prezentace na dnech otevřených dveří . Žáci take se zapojili do projektu pro Třinecké
ž elezárny, a. s. Vznikly velkolepé  malby, poč í tač ové  vizualizace i rcalizace, které  ve formě
velkoploš ných digitální ch tisků  budou vyvěš eny na plochách výrobní  haly provozu
Válcovny trub v ostravě.

Profesní  směřování  ž áků  je obvykle zacileno a prohlubováno v prů běhu studia. V souladu se
svou profilaci75 oÁ absolventů  š koly pokraěuje v navazujicí m studiu na vysokých š kolách
umělecké ho nebo humanitní ho zaměřeni. Dalš í  č ást pak nastupuje svou aktivní  uměleckou

s/8



dráhu nebo se uplatňuje v profesí ch mimo svů j vystudovaný obor. Š kola uplatnění
absolventů  sleduje anavazuje s nimi spolupráci v rámci workshopů  nebo besed.

Závěry

Vyvoj š koly

- od poslední  inspekč ní  ěinnosti vykonané  ve š kolní m roce201412015 doš lo ke změně ve
vedení  š koly.

- Poč et ž áků  se v poslední ch letech zvyš uje, naplněnost š koly je 98 %.

- SniŽován i zájmu o obor v zdé |ání  Y ýtv alriré  zptacov áni keramiky a porcelánu.

- Přijatá opatření  vyplývají cí  z pŤedchozí  inspekč ní  č innosti byla zaměÍ ená předevš í m na
materiální  vybavení , j ej ichž  r ealizace proběhla.

Silné  stránky

- Vedení  š koly aktivně vyhledává moŽnosti zapojeni do projektů  a aktivit, které  umož ňují
zkvalitňovat podmí nky a prů běh vzděláváni a efektivně rozvijet kompetence k uč ení
u Žáků .

- Š kohprezentuje ýsledky odbomé ho vzďěIáváni, motivuje Žáky kzapojování do soutěž í '
vstupuje do povědomí  veřejnosti anavazuje na svou ú spěš nou tradici.

- Propojení  teoretické  výuky s praktickou s aktuální mi poznatky v dané m oboru a trhu
práce při řeš ení  reálných profesně zaměŤených situací  rozví jiuž ákttklí č ové  kompetence'
zejmé na kompetence řeš it problé my a spolupracovat s druhými.

Slabé  stránky a/nebo pří lež itosti ke zlepš ení

- NiŽš í  mfuavyuž ivání  aktivizač ní ch metod a forem vyuky i obsahově diferencovaných
zadáni předevš í m ve vš eobecně vzdělávací ch předmětech.

- Mé ně č asté  zapojeni ž ák:ů  do evaluač ní ch aktivit nebo kriteriální ho hodnocení , opomí jení
vy už iv ání  di dakti cké h o záv é ru vyuč  ov ac í  ch ho di n.

Doporuč ení  pro zlepš ení  č innosti š koly

- Podporovat ve výuce vzdělávaci postupy aktivizují cí  ž áky, cí lené  využ í vat kooperativní
fo.my práce i zadáváni obsahově diferencovaných ú kolů .

- Uplatňovat ve větš í  mí ře š irš í  spektrum metod a forem vzděIáváni ve ýuce.
- Vé st pedagogy i ž áky k práci s cí li, k jejich stanovení  a následné mu vyhodnocení

v závé ruhodiny apodněcovatž áky v zapojeni do evaluač ní ch aktivit.

- Zaměřit se nadále na pří č iny neú spěchů  u maturitní  zkouš ky v jednotliých předmětech
arealizovat opatření  ke zlepš ení  vysledků .

6/8



Stanovení  lhů ty

č eská š kotní  inspekce v souladu s $ 175 odst. L š kolské ho zákona ukládá řediteli š koly
ve lhů tě do 7 dnů  přijmout adekvátní  opatření  k prevenci nedostatků  zjiš těných při
inspekč ní  č innosti a ve stejné  lhů tě pí semně informovat č eskou š kolní  inspekci, jaká
byla přijata opatření .

Zprávu zaš lete na adresu č eská š kolní  inspekce, Moravskoslezský inspektorát,
Matič ní  20,702 00 Ostrava, pří padně prostřednictví m datové  schránky (g7zais9)' nebo
na e-podatelnu csi.t@csicr.cz s připojení m elektronické ho podpisu.

1.

2.

J.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Seznam dokladů o o které  se inspekč ní  zjiš tění  opí rají

Š kohi v zděláv aci programy platné  ve š kolní m r oce 2022 l 2023

Rozvrh vyuč ovací ch hodin a programy vyuč ovací ch předmětů  platné  ve š kolní m roce
2022t2023

Tří dní  knihy vedené  ve š kolní m roce 202212023 v elektronické  podobě (vybraný
vzorek)

Š kolní  matrika vedená v elektronické  podobě ve š kolní m roce 202212023 (vybraný
vzorek)

Výroění  zprávao č innosti š koly za š kolní  rok202112022

Koncepce rozvoje š koly 2017 -2023 ze dne I. 1.2017
Plán dalš í ho vzdělávání  pedagogických pracovní ků  ve š kolní m roce 202212023

Dokumentace š kolní ho poradenské ho pracoviš tě vedená ve š kolní m roce 202212023
(vybraný vzorek)

Minimální  preventivní  program na š kolní  rok 202212023 a Š kolni preventivní
strategie

Strategie pŤedché zení  š kolní  neú spěš nosti ve š kolní m roce 202212023

Zž unamy z jednání  pedagogické  rady vedené  ve š kolní m roce202212023

Kontrolní  a hospitač ní  č innost vedení  š koly ve š kolní m roce 202212023

Personální  dokumentace vzhledem k odborné  kvalifikaci pedagogických pracovní ků
(vybraný vzorek)
Dokumentace souvisejí cí  se zajiš tění m bezpeč nosti ž ák:ů při poskytování vzdělávání
a k finanění m podmí nkám š koly vedená ve š kolní m roce 202112022 a 202212023
(vybraný vzorek)

10.

11.

12.

13.

T4

718



Pouč ení

Podle s 174 odst. 11 š kolské ho zákona mů ž e ředitel š koly podat připomí nky k obsahu
inspekč ní  zprávy č eské  š kolní  inspekci, a to do la dní  po její m převzetí . Pří padné
připomí nky zaš lete na adresu, č eská š kolní  inspekce, Moravskoslezský inspektorát,
Matič ní  20,702 00 ostrava, pří padně prostřednictví m datové  schránky (g7zais9)' nebo
na e_podatelnu csi.t@csicr.cz s připojení m elektronické ho podpisu, a to k rukám
ředitelky inspektorátu.

Inspekč ní  zprávu společ ně s připomí nkami a stanoviskem č eské  š kolní  inspekce
k jejich obsahu zasí lá č eská š kolní  inspekce zí uovate|i a š kolské  radě. Inspekč ní
zpráva vč etně připomí nek je veřejn á a je ulož ena po dobu 10 let ve š kole nebo š kolské m
zaí í zení , jichž  se týká, a v mí stně pří sluš né m inspektorátu č eskó š kolní  inspekce.
Zároveňje inspekč ní zprávazveřejn8na na webových stránkách č eské  š kolní  inspekce
a v informač ní m systé mu InspIS PORTÁL.

Slož ení  inspekč ní ho tymu a datum vyhotovení  inspekč ní zprávy

Titul, jmé no, pří jmení , funkce

Mgr. Ing. Martina Colledani, š kolní  inspektorka,
vedoucí  inspekění ho dmu
Mgr. Milan Cieslar, Ph.D., odborní k na umělecké
vzdě|ávání

Mgr. Kateřina Anastázie Valasová, š kolní
inspektorka

Ing. Hana Mafarová, š kolní  inspektorka

V Nové m Jič í ně 12. 5.2023

'h/*L

8/8



1996025-000-230517140857

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument ČŠIT-1003/23-T vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem .1996025-000-230517140857
Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 8

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká školní inspekce, IČ: 00638994

Datum vyhotovení: 17.05.2023

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2023-05-17T12:08:57+0000




